2

Зарегистрирован в Минюсте России 17 июля 2014 г., регистрационный № 33145
	[image: image1.jpg]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	П Р И К А З

	20 июня 2014 г.
	Москва
	№ 163

Об утверждении перечней должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных государственных гражданских служащих Министерства транспорта Российской Федерации и работников организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством транспорта Российской Федерации, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Министерства транспорта Российской Федерации
В соответствии с подпунктом «а» пункта 7 Указа Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 28, ст. 3813; № 49              (ч. VII), ст. 6399) и требованиями к должностям, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденными приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 7 октября 2013 г. № 530н (зарегистрирован Минюстом России 25 декабря 2013 г., регистрационный № 30803), п р и к а з ы в а ю:

Утвердить:

Перечень должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных государственных гражданских служащих Министерства транспорта Российской Федерации, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Министерства транспорта  Российской Федерации (приложение № 1 к настоящему приказу);

Перечень должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера работников организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством транспорта Российской Федерации, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Министерства транспорта Российской Федерации (приложение № 2 к настоящему приказу).
Министр

         М.Ю. Соколов

Корольков Геннадий Владимирович
495 626 99 61

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
приказом Минтранса России

от 20 июня 2014 г. № 163
П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных государственных гражданских служащих Министерства транспорта Российской Федерации, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Министерства транспорта Российской Федерации
1.   Статс-секретарь - заместитель Министра.
2.   Заместитель Министра.
3.   Директор департамента.
4.   Заместитель директора департамента.
5.   Заместитель директора департамента - начальник отдела.
6.   Помощник Министра.
7.   Советник Министра.
8.   Начальник отдела департамента.
9.   Начальник Специального отдела.
10. Заместитель начальника отдела государственных закупок Административного департамента.
11. Заместитель начальника отдела реструктуризации и контроля управления имуществом Департамента имущественных отношений и территориального планирования.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
приказом Минтранса России

от 20 июня 2014 г. № 163
П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера работников организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством транспорта Российской Федерации, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Министерства транспорта Российской Федерации
1.  Руководитель  федерального  автономного учреждения «Российский морской регистр судоходства».
2.  Руководитель  федерального  автономного учреждения «Российский  Речной Регистр».
3.  Руководитель  федерального  бюджетного  учреждения «Агентство автомобильного транспорта».

4.  Руководитель федерального казенного учреждения «Дирекция государственного заказчика по реализации федеральной целевой программы «Модернизация транспортной системы России».

5.  Руководитель федерального государственного унитарного предприятия «ЗащитаИнфоТранс Министерства транспорта Российской Федерации».

6.  Руководитель федерального государственного унитарного предприятия «Управление ведомственной охраны Министерства транспорта Российской Федерации».
7.  Руководитель федерального государственного унитарного предприятия «Дирекция эксплуатации зданий Министерства транспорта Российской Федерации».

8.  Руководитель федерального государственного унитарного предприятия  «Российский дорожный научно-исследовательский институт».
9.  Руководитель федерального государственного унитарного предприятия    «Научный центр по комплексным транспортным проблемам Министерства транспорта  Российской Федерации».